
P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE
DELLE VALLI DEL TRONTO,
DELL’ASO E DEL TESINO
 
 
LEGGI REGIONALI MARCHE 19 NOVEMBRE 1996 N. 48 E 4 DICEMBRE 2008 N. 35

 
 

Sede legale: Via della Cardatura 1, 63100 Ascoli Piceno AP – Codice Fiscale e Partita IVA 00387320443
Domicilio digitale: info@pec.picenoconsind.com

 
DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

 
N. 159 DEL 03-07-2025

 
 

OGGETTO ART.27-BIS D.LGS 152/2006 E S.M.I. – PROCEDIMENTO
AUTORIZZATORIO UNICO (PAU). DITTA ENERGY BOOST SRL.
IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA (R13) E RECUPERO (R12 – R4 –
R5) DI RIFIUTI NON PERICOLOSI AI SENSI DELL'ART.208 DEL D.LGS
152/2006 E S.M.I. IN VIA DEL COMMERCIO NEL COMUNE DI ASCOLI
PICENO. PARERE

 
 

 
L'anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di Luglio nella sede del Consorzio di
Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino sita in Ascoli Piceno sono
intervenuti i seguenti componenti del Comitato Direttivo:
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

DOMENICO PROCACCINI Presidente X

FABIO POLINI Vice Presidente X

PIERO ANTIMIANI Componente X

LUIGINO FELICIONI Componente X

FRANCESCO VISCIONE Componente X

 
Funge da Segretario verbalizzante: GIANFRANCO PICCININI
 
Presiede la seduta: DOMENICO PROCACCINI
 
Il Revisore dei conti è:

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 1/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



 
Il Presidente, accertata la validità della seduta, apre la discussione in ordine a quanto
contenuto in oggetto.
 
 

IL COMITATO DIRETTIVO
 
VISTO il documento istruttorio, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
amministrativo, dal quale si rileva l’opportunità e la necessità di deliberare in merito; 
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suddetto documento istruttorio e che vengono
condivise, di approvare il documento istruttorio e di deliberare in merito;
 
ACQUISITI i pareri riportati in calce al presente atto deliberativo;
 
VISTE le Leggi Regionali Marche 19 novembre 1996, n. 48 e 4 dicembre 2008, n. 35;
 
VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Decreto del Presidente della Regione Marche n. 289
del 10 dicembre 2019;
 
Con votazione dei presenti resa nei modi e nelle forme di legge: unanime;
 

DELIBERA
 
1)           di approvare il documento istruttorio;
 
2)          di esprime parere urbanistico favorevole al progetto proposto dalla ditta ENERGY
BOOST SRL, riguardante l’Impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R12 – R4 – R5) di
rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art.208 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. in VIA DEL COMMERCIO
nel Comune di ASCOLI PICENO.” – art.27-bis D.Lgs 152/2006 e s.m.i. – Procedimento
autorizzatorio unico (PAU);
 
3)          di stabilire che l’intervento è ricompreso tra quelli previsti e disciplinati dal Regolamento
di disciplina della quantificazione e della riscossione dei corrispettivi posti a carico dei soggetti
operanti negli agglomerati industriali gestiti dal Consorzio, approvato da questo Ente con
deliberazione di Consiglio Generale n. 30/CG/04 del 30/07/2004 e successive modificazioni ed
integrazioni, pertanto prima del rilascio del titolo autorizzativo dovrà essere corrisposto il
dovuto importo;
 
4)           di nominare responsabile del procedimento il Geom. Lorenzo Capponi;
 
5)           di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 2/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



 DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

Il Settore II – Tutela e Valorizzazione Ambientale – della Provincia di Ascoli Piceno con nota
prot. n.1131 del 06/06/2025, assunta al prot. n. 421 di pari data, ha trasmesso l’avviso di
indizione della conferenza dei servizi in forma simultanea e modalità sincrona (art. 14 legge
241/1990 e s.m.i.) per il 27/06/2025, “Art.27-bis D.Lgs 152/2006 e s.m.i. – Procedimento
autorizzatorio unico (PAU). Ditta ENERGY BOOST SRL. Impianto di messa in riserva (R13) e
recupero (R12 – R4 – R5) di rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art.208 del D.Lgs 152/2006 e
s.m.i. in VIA DEL COMMERCIO nel Comune di ASCOLI PICENO.”
 
Precedentemente questo Ente, a seguito dell’avviso di indizione della conferenza dei servizi in
forma semplificata e modalità asincrona trasmesso dal suddetto Settore Provinciale con nota
assunta al prot. 3048 del 22/11/2024, ad oggetto “ART.19 D.LGS 152/2006 VERIFICA DI
ASSOGGETTABILITÀ A V.I.A. DITTA ENERGY BOOST SRL. IMPIANTO DI MESSA IN
RISERVA (R13) E RECUPERO (R12 – R4 – R5) DI RIFIUTI NON PERICOLOSI AI SENSI
DELL’ART.208 DEL D.LGS 152/2006 E S.M.I. IN VIA DEL COMMERCIO NEL COMUNE DI A
SCOLI PICENO (AP). COMUNICAZIONE ART.19, COMMA 3, D.LGS 152/2006 E S.M.I”, ha
espresso, con nota prot. n. 3224 del 13/12/2024, parere urbanistico non favorevole poiché la
documentazione tecnica trasmessa era priva di qualsiasi riferimento al vigente Piano
Regolatore delle Aree Produttive dell’Agglomerato di Ascoli Piceno/Maltignano approvato con
deliberazione di Consiglio Generale n. 10/CG/05 del 31/03/2005, le cui NTA modificate sono
state approvate con deliberazione di Consiglio Generale n. 04/CG/19 del 11/02/2019.
 
Con la suddetta nota consortile questo Ente ha comunicato altresì che ricadendo l’impianto in
oggetto all’interno del Piano Regolatore Consortile e specificatamente all’ art. 4 Bis - zona (PS)
– a destinazione mista produttiva e per servizi, il dissenso manifestato poteva essere
eventualmente superato producendo la seguente documentazione:
 
1)           Stralcio Planimetrico del Piano Regolatore Consortile con evidenziata l’area d’intervento;
2)           Relazione Tecnica Illustrativa;
3)           Verifica dei parametri urbanistici delle NTA vigenti.
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 3 del 17/02/2025 del Settore II – Tutela e valorizzazione
ambientale – Registro Generale n. 58 del 17/02/2025, è stata conclusa con l’assoggettamento
a Valutazione di impatto ambientale la verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi dell’art.19 del
D.Lgs 152/2006 e s.m.i., inerente il progetto dell’impianto di che trattasi.
 
Con nota Provinciale Prot. n.3366 del 21/02/2025, assunta al prot. n. 508 di pari data, è stata
effettuata comunicazione ai sensi dell’art.27-bis, comma 3, del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., –
Procedimento autorizzatorio unico (PAU). Ditta ENERGY BOOST SRL. Impianto di messa in
riserva (R13) e recupero (R12 – R4 – R5) di rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art.208 del D.Lgs
152/2006 e s.m.i. in VIA DEL COMMERCIO nel Comune di ASCOLI PICENO., per le verifiche
di completezza documentale.
 
Con le successive note Provinciali Prot. nn. 6352 del 28/03/2025, assunta al prot. n. 795 di
pari data e 8761 del 30/04/2025, assunta al prot. n. 1136 di pari data, il Settore II – Tutela e
valorizzazione ambientale ha rispettivamente effettuato la richiesta di completamento istanza
ai sensi dell’art.27-bis, comma 3, del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. comunicando che la
pubblicazione (dal 05/05/2025 al 04/06/2025) sul sito web della Provincia dell’avviso inerente il
progetto in oggetto, di cui all’art.23, comma 1, lett, e), dello stesso D.Lgs, dove non sono
pervenute osservazioni.
 
Come riportato nella comunicazione Provinciale del 06/06/2025, di indizione della conferenza
dei servizi in forma simultanea e modalità sincrona (art. 14 legge 241/1990 e s.m.i.) per il 27/
06/2025, la ditta Energy Boost Srl in data 20/05/2025, (rif. Prot. Prov. N. 10144 del 21/05/
2025) e 29/05/2025 (rif. Prot. Prov. N.10883 del 30/05/2025) ha trasmesso i seguenti elaborati
progettuali:
TAV.00 - Inquadramento
TAV.08 - Planimetria lotto con prospetti e sezioni stato di progetto
TAV.01_int - Verifica parametri urbanistici
TAV.13_int - Planimetria del lotto di progetto con distacchi da fabbricati e confine
 

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 3/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



L’intervento di che trattasi è previsto e disciplinato dal Regolamento di disciplina della
quantificazione e della riscossione dei corrispettivi posti a carico dei soggetti operanti negli
agglomerati industriali gestiti dal Consorzio ai sensi del DL 23/06/1995, n. 244, convertito in
legge 08/08/1995, n. 341, art. 4 comma 2° e della legge Regionale 19/11/1986, n. 48, art. 7
comma 4, approvato da questo Ente con deliberazione di Consiglio Generale n. 30/CG/04 del
30/07/2004 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
Esaminati i suddetti elaborati progettuali, si ritiene di esprimere parere urbanistico favorevole
al progetto proposto dalla ditta ENERGY BOOST SRL, riguardante l’Impianto di messa in
riserva (R13) e recupero (R12 – R4 – R5) di rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art.208 del D.Lgs
152/2006 e s.m.i. in VIA DEL COMMERCIO nel Comune di ASCOLI PICENO.” – art.27-bis
D.Lgs 152/2006 e s.m.i. – Procedimento autorizzatorio unico (PAU).
 
Per le motivazioni di cui sopra, pertanto:
 

SI PROPONE AL COMITATO DIRETTIVO
 

di adottare, in ordine all'oggetto, una deliberazione avente il seguente contenuto dispositivo:
 
1)           di approvare il documento istruttorio;
 
2)          di esprime parere urbanistico favorevole al progetto proposto dalla ditta ENERGY
BOOST SRL, riguardante l’Impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R12 – R4 – R5) di
rifiuti non pericolosi ai sensi dell’art.208 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. in VIA DEL COMMERCIO
nel Comune di ASCOLI PICENO.” – art.27-bis D.Lgs 152/2006 e s.m.i. – Procedimento
autorizzatorio unico (PAU);
 
3)          di stabilire che l’intervento è ricompreso tra quelli previsti e disciplinati dal Regolamento
di disciplina della quantificazione e della riscossione dei corrispettivi posti a carico dei soggetti
operanti negli agglomerati industriali gestiti dal Consorzio, approvato da questo Ente con
deliberazione di Consiglio Generale n. 30/CG/04 del 30/07/2004 e successive modificazioni ed
integrazioni, pertanto prima del rilascio del titolo autorizzativo dovrà essere corrisposto il
dovuto importo;
 
4)           di nominare responsabile del procedimento il Geom. Lorenzo Capponi;
 
5)           di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.
 
 

Il responsabile del procedimento
Capponi Lorenzo

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 4/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



 
REGOLARITA' TECNICA

 

Visto il documento istruttorio, si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di
atto.

 

NOTE:

 

Ascoli Piceno 03-07-2025  
 IL CAPO SERVIZIO TECNICO
 GIANFRANCO PICCININI

 

REGOLARITA' CONTABILE

 

Visto il documento istruttorio ed il parere di regolarità tecnica del competente servizio, si esprime
parere Non Necessario sulla regolarità contabile della proposta di atto.

 

NOTE:

Ascoli Piceno, 03-07-2025  
 L’UFFICIO RAGIONERIA
 MARCO MACCARI

 

VISTO DI LEGITTIMITA’

 

Il sottoscritto, visto il documento istruttorio e atteso che sullo stesso sono stati espressi i prescritti pareri
di regolarità tecnica e/o contabile, non ravvisando vizi sotto il profilo della legittimità, esprime parere
Favorevole e propone al Comitato Direttivo l'adozione del presente atto.

Ascoli Piceno, 03-07-2025  
 IL DIRETTORE
 GIANFRANCO PICCININI

 

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 5/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X



Letto, approvato e sottoscritto.
 

Presidente Segretario verbalizzante
DOMENICO PROCACCINI GIANFRANCO PICCININI

  
  

 
 

PUBBLICAZIONE
 
Il sottoscritto Direttore attesta che gli estremi di pubblicazione all'Albo Pretorio Online del
presente atto deliberativo sono contenuti nel certificato di pubblicazione allegato.
 

 Il Direttore.
 Ing. Gianfranco Piccinini
  
  

 
CONTROLLI

 
Deliberazione soggetta a controllo ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale Marche 19
novembre 1996 n. 48
 

 Il Direttore
 Ing. Gianfranco Piccinini
  
  

  
ESECUZIONE

 
La presente deliberazione è stata trasmessa per gli adempimenti consequenziali ai seguenti
uffici:
 
UFFICIO SEGRETERIA
 

Ascoli Piceno, Il Direttore .
 Ing. Gianfranco Piccinini
  
  
  

   Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Consorzio di Sviluppo Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino

Deliberazione del Comitato Direttivo N. 159 del 03-07-2025 6/6

P
I
C
E
N
O
 
C
O
N
S
I
N
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
4
6
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
7
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 a

rr
iv

o 
- 

P
ro

t. 
13

72
7/

P
R

O
T

 d
el

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
tit

ol
o 

17
 -

 c
la

ss
e 

8 
- 

so
tto

cl
as

se
 X


